
1 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

Prot.n.n. 0006585/D.31 Grosseto. 14.05.2019 

Codice CUP: C57I17000680007 

Codice CIG: ZCA285EE89 
Agli Atti dell’istituto 
 
Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.polobianciardigrosseto.it 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto (ai sensi dell’art.36 del D.Lgs.vo50/2016) -
OdA sul MEPA del sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione  - per fornitura targa 
pubblicita’ - Progetto “ Una Palestra Per Il Futuro “ Relativo al Fondo Sociale Europeo – 
Programmazione 2014-2020 – Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-
orientamento “ Asse I – Istruzione - FSECODICE FSEPON-TO-2018-24”  
AZIONE 10.1.6A  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 VISTA   la legge  7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
                          diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
 
 VISTO  il D.P.R. N° 275 08 marzo 99, concernente il regolamento recante norme in materia  di  
                           autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo n. 59; 
 

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento    
                             recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  
                            1997, n. 59; 
 
VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e   
                       compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la    
                       semplificazione amministrativa"; 

VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

                       alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO              l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO            il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il D.M. N.129/2018 " concernente  il Regolamento recante le istruzioni generali i sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art.1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

Istituto di Istruzione Superiore Polo Commerciale Artistico Grafico 
Musicale e Coreutico L. Bianciardi 

Piazza De Maria 31 Grosseto 58100 0564 484851 
gris01200q@istruzione.it gris01200q@pec.istruzione.it 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA

http://www.polobianciardigrosseto.it/
mailto:gris01200q@istruzione.it
mailto:gris01200q@pec.istruzione.it


2 

 

 
2 

 
 
VISTO  L’ART. 36del D.Lo.vo n. 50/2016, comma lettera A, il quale recita che” per i servizi o forniture  
                        inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del  
                        Procedimento; 
 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/7918 del 27/03/2018 – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – con la quale la Direzione 

Generale Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “UNA 

PALESTRA PER IL FUTURO” – codice 10.1.6A-FSEPON-TO-2017-24 proposto da 

questa Istituzione Scolastica 
 

VISTO  il Decreto prot.n.15070/D11 del 27.11.2018 di formale assunzione in bilancio relativo 
all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente 
avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari per l’importo totale 
di € 22.728,00; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale pubblicitario nell’ambito dal titolo “UNA 
PALESTRA PER IL FUTURO” – codice 10.1.6A-FSEPON-TO-2017-24 

 
 

 Prodotto Quantità 

A Targa in chromaluxe misura 30x40 2 

B Borchia coprivite per targa 8 

 
RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP s.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e  
                   delle Finanze per i servizi informatici pubblici attive per il materiale che si intende acquisire; 

 
PRESO ATTO che a seguito di una verifica informale di mercato è emerso che la ditta Grand Prix di De Filippi  
                  David con sede in Via Pescara20/A a Perugia, presente sulla Piattaforma MEPA ha nel proprio  
                  catalogo i prodotti sopra specificati aventi caratteristiche idonee alle esigenze dell’Istituto; 
 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta  non eccede il limite di cui all’art.46 DEL D.I.  
                 129 del 28/08/2019 e pertanto non necessita di avviso pubblico , ne di procedura ristretta o  
                 procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso 
                 nel limite di cui all’art. 125 comma del Dl. 163/2006, così come modificato dall’art.36 del DLgs.  
                 50/2016; 
ATTESO    che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta  
                  finanziariamente compatibile con quanto previsto dal progetto; 
 
CONSIDERATO inoltre che è stato possibile accertare che la ditta Grand Prix di De Filippi David risulta in  
                  regola con gli adempimenti assicurative e previdenziali; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 
Con la presente determinazione dirigenziale si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento 

diretto, previa indagine di mercato informale, alla ditta Grand Prix di De Filippi  David per la fornitura di: 

 

 Prodotto Quantità TOTALE  
IVA 

esclusa 

A Targa in chromaluxe misura 30x40 2 € 80,00 

B Borchia copri vite per targa 8 € 20,00 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA



3 

 

 
3 

 

 

Art.2 Importo 

 
L’importo della fornitura di cui all’art. 1, sarà pari ad euro 100,00, esclusa IVA + € 15,00 per le spese di 

spedizione. La ditta Grand Prix di De Filippi  David verrà informata sull’obbligo di assumere gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

In tutte le fasi dell’istruttoria sarà evidenziato il seguente CIG ZCA285EE89 relativo alla fornitura; 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordinativo e consegnata presso la sede dell’Istituto Polo L.Bianciardi  - Piazza De Maria, 31 58100 

Grosseto; 

     Art. 5 Pagamento 
L’Istituto procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come 

previsto dal Decreto Ministeriale n.55 del 3 aprile 2013; 

 
 

Art.6 Pubblicità e Trasparenza 
 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all'Albo della scuola, a norma dell'art. 10 
comm1 del D. Lgs 267 del 18/08/00, e pubblicazione sul sito web dell’Istituto 

      www.polobianciardigrosseto.it 

 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile il Dirigente Scolastico Daniela Giovannini. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Daniela Giovannini 

 

   

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2019-05-14T16:52:43+0200
	Giovannini Daniela




